
Uchwała Nr XXX/155/13 
Rady Gminy Gościeradów 
z dnia 30 grudnia 2013 r. 

 

w sprawie zwrócenia się do Sejmu RP i Senatu RP z apelem o zmianę ustawy Kodeks Wyborczy 
w zakresie wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych do Sejmu RP 
 
 

Na podstawie art. 18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U z 2013 r. poz. 594 z późn.zm), §22 pkt 4 Statutu Gminy Gościeradów stanowiącego 
załącznik do uchwały Rady Gminy Gościeradów Nr XXVI/142/09 z dnia 25 czerwca 2009 r   
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego Nr 103 poz. 2334 z dnia 1 września 2009 r.) 
Rada Gminy Gościeradów  

uchwala co następuje 
 

§ 1 
 

Rada Gminy Gościeradów zwraca się z apelem do Sejmu RP oraz  Senatu RP o zmianę 
ustawy Kodeks Wyborczy w zakresie wprowadzenia jednomandatowych okręgów 
wyborczych do Sejmu RP 
 

 
 

§ 2  
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gościeradów i Przewodniczącemu Rady 
Gminy Gościeradów. 
 
 

§ 3  
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXX/155/13 
Rady Gminy Gościeradów 

 
W dniu 24 października 2013 r. Rada Powiatu w Częstochowie podjęła uchwałę Nr 

XXIV/189/2013 w sprawie zwrócenia się do Sejmu RP i Senatu RP z apelem o zmianę ustawy Kodeks 
Wyborczy  w zakresie wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych do Sejmu RP, w 460 
okręgach wyborczych. Rada Powiatu w Częstochowie zwróciła się jednocześnie do samorządów  
w całej Polsce o wsparcie niniejszego apelu. 

Solidaryzując się ze stanowiskiem wyrażonym w opisanej wyżej uchwale, Rada Gminy 
Gościeradów także zwraca się do Sejmu RP i Senatu RP o zmianę uchwały Kodeks Wyborczy  
w zakresie wprowadzenia jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach do Sejmu.  

Obecnie przyjęte rozwiązania ustawodawcze skutkują tym, że wyborcy w coraz większym 
zakresie odczuwają brak realnego wpływu na to,  kto zostaje wybrany jako poseł do Sejmu 
Rzeczpospolitej Polskiej i w coraz  większym zakresie nie identyfikują się z wybranymi posłami, 
traktując ich nie tyle jako przedstawicieli Narodu, lecz bardziej jako przedstawicieli partii 
politycznych,  które umieściły ich osoby na odpowiednim miejscu list wyborczych, identyfikujących 
się z interesami i celami partii. 

Zmiana prawa wyborczego i powołanie jednomandatowych okręgów wyborczych w wyborach 
do Sejmu RP, spowoduje, że wybrani Posłowie będą ściślej związani z mieszkańcami okręgów 
wyborczych, w których zostali wybrani. Wyborcy będą mieli także wiele większe możliwości 
poznania kandydata na Posła, zmieni się również sposób prowadzenia kampanii wyborczej, w której 
będą musiały w większym stopniu być uwzględnione sprawy lokalne.  

Dlatego Rada Gminy Gościeradów apeluje do Sejmu i Senatu Rzeczpospolitej Polskiej  
o zmianę ustawy Kodeks Wyborczy w zakresie wprowadzenia jednomandatowych okręgów 
wyborczych do Sejmu RP na terenie całego kraju. 

 
 


